Serm. 79. in  
Cant.

Si non scis quid sit amare, stultitiam hanc existimabis: vt enim ait Sanctus Bernardus: instar linguæ græcæ est ei, qui nunquam illam didicit, quod loquaris de amore cum eo qui nesciat quid sit amare. Si tamen vel aliquid scias de amore, facilè credes quicquid hactenus diximus: est enim quædam proprietatis amoris, vt sit inuentius viarum & modorum, quibus dilecto suo vniamur. faciat.

DUX SPIR  
P. DE PONTE

carque illum participem omnium, quæ ipse  
habet, ut prouocet ad redamandum. & cum  
Deus infinita habeat sapientiam, & omni-  
potentiam; inique amor sit infinitus: quô-  
modo potes dubitare, quod sciet, poterit, ac  
volet has adhibere adiuuentiones, quibus te  
ad ipsum amandum alliciat, ac pertrahat? O  
amor infinite, quid faciam, ut ita amem te, sic-  
ut tu amas me? cur non tibi dem quicquid ha-  
beo, cum sit ad eum modicum; siquidem tu  
venis ad me cum omnibus, quæ habes, quæ tâ-  
ta sunt; adhibeam ego mille inuentiones, ad  
tibi seruiendum; sicut tu, ad mihi indulgen-  
dum adhibuisti.

HAB sunt, frater charissime, septem diuini  
amoris adiuuentiones; in quarum medita-  
tionibus, simul cum alijs septem capite duo-  
decimo positis, frequenter exercere te debes,  
sicut dicitur cum Dauid: *In omnibus o-*  
*mnibus tuis, & in adiuuentionibus tuis exerce-*  
*bor;* congratulando Saluatori tuo de omnibus,  
illis verbis Isaie: *in diuitiis iusto, quoniam be-*  
*ne: quoniam fructum adiuuentionum suarum*  
*comeder.* O iuste iustorum & sanctorum san-  
cte, sint felices sanctæque omnes adiuu-  
entiones, quas ad nobis indulgendum adhibui-  
sti: sit benedicta sapientia tua, quæ illas adiu-  
uenit; & omnipotentia quæ illas est execu-  
ta: & charitas quæ illas voluit & elegit.  
Certus esto Domine, quod comedes fructus  
earum: multas enim animas ad te trahes, quæ  
has adiuuentiones meditantes diligant te

Psal. 76. 13.

in Isa. 3. 10.

DUX SPIR  
P. DE PONTE

amore feruenti, & inuentiuo, qualis tuus est amor. Fructus tui fuerunt, adinventiones Apostolorum, Martyrum, Virgineum, Anachoretarum, & Religioforum, quibus ostendere voluerunt amorem erga te, respondentem tui erga se; & nunc comedunt, fruunturque in celo fructu adinventionum, quas adhibuerunt in terra. Quis mihi det, vt ego sim vnus ex his iustis, meditando ita tuas adinventiones, vt tuo simili amore te diligerem: quod & ego, sicut illi, fructum comedam mearum adinventionum, fruendo tuis in æternum. Amen.

## CAPVT XVI.

*DE AMORE VNIENTE NOS  
cum Christo Domino nostro: & cum  
proximis, qui per hoc sanctissimum  
Sacramentum obtinetur: & quos-  
nam gradus hæc unio  
habeat.*